resisted all officious interference on the Pope's side with such determination,⁸ that he found it best for his own interest to recall the prohibition with regard to France,⁹ and endeavor to win over

corpori, hoc est domino Regi et Regno,—auxilium ferre recusant, semet ipsos partes incongruas et membra inutilia et quasi paralytica esse demonstrant.—Quis sapiens et intelligens haec non incidit in vehementem stuporem, audiens Vicarium Jesu Christi prohibentem tributum dari Caesari, et sub anathemate fulminantem, ne clericorum contra iniquae et injustae persecutionis incursus (on the parts of the kings of England and Germany) domino Regi et Regno—pro rata sua manum porrigant adjutricem? Dare vero histrionicibus, et amicis carnalibus, et neglectis pauperibus expensas facere superflvas in robis, equitatibus, comitatibus, comensationibus, et aliis pompis saecularibus, permittitur eisdem, imo conceditur, ad perniciose imitationis exemplum, etc. The supplicatio facta Papae per Archiepisc. Remensem et suffraganeos suos in Du Puy preuves, p. 26, makes a yet deeper impression, because it is clear from this, notwithstanding its respectful tone, that the Pope could not reckon on the French clergy.

⁸ Boniface issued a Bull on the 13th August, 1296 (in Rayn. ad h. a. no. 18 s.) : treugas dudum ab instanti tunc festo nativitatis b. Joannis Baptiste proximo praeterito usque ad annum unum completum praeferatis Romanorum, Franciae ac Angliae Regibus auctoritate apostolica sub pena excommunicationis—indiximus. This, however, was only announced to the King of Rome, because the Legates had hoped that between the Kings of France and England a truce might be brought about of their own free will. But now, treugas ab instanti festo nativ. b. Jo. Bapt. proximo futuro—usque ad biennum completum eadem auctoritate jam dictis Rom. Franc. ac Angliae Regibus prorogamus, et de novo indicimus, easque praecepimus inviolabiliter observari sub eadem excommunicationis poena. However, the Legates were afraid to deliver this to Philip (confer Instrumentum Legatorum de treugis indictis et Regis Philippi protestatione, 21. April 1297, in Leibnitii mantissa ii. 290 : quas treugas publicare et dictas literas praesentare Francorum et Angliae Regibus ipsis distuleramus ex causa), and first negotiated for a cessation of arms between the two Kings (see the documents 6th February, 1297, in Rymer-Clarke, I. ii. 838). When they now wished to publish the Bull, Philip compelled them first to adopt, by way of protocol, a solemn protest (the Instrument mentioned above, dated 21st April) : regimen temporalitatis regni sui ad ipsum Regem solum et neminem alium pertinere, seque in eo neminem superiorem recognoscere, nec habere, nec se intendere supponere vel subjicere modo quoconque viventi alieni super rebus pertinentibus ad temporale regimen Regni.—Quatenus autem ipsis Regis tangit animam, et ad spiritualitatem attinet, idem Rex—paratus est, monitionibus et praeceptis sedis apostolicae devote ac humiliter obediens, in quantum tenetur et debet, etc.

⁹ In interpretation of the Bull, Boniface sent to Philip, 7th Feb., 1297, the following statements (in Rayn. ad h. a. no. 49. Baillet, p. 322) : Quia ejus est interpretari, cuius est condere, ad cautelam tuam—humana declaratione decernimus, quod si Praelatus aliquis—voluntarie—donum aut mutuum tibi dare—voluerit, dum tamen sub exactionis nomine—hoc non fiat generaliter,—licet ad id forsitan tua—requisitio—procedat, te, Praelatos, etc., ipsa constitutio non astringat; quodque ad feuda sive regalia, quae iidem Praelati—sub tuo dominio tenere noscuntur, in his, quae tibi de illis tenentur et debent, et clericos uxoratos, prout sani juris intellectus admittit, ac illos, qui in fraudem causa vitandorum munerum clericale schema recipiunt, se ipsius constitutionis sententia non extendat: et in necessitatibus articulo,—ubi evidens esset in mora periculum per te vel tuos nuntios ad sedem apostolicam recurrendi, si a Praelatis—subsidiis competens petas et habeas, te ac ipsos ex ejusdem constitutionis verbis vel sententia declaramus lucide non teneri. In the accompanying Brief of the same day (in Rayn. l. c. no. 47) he enjoined the King, on the other hand, to cancel his order; but he wrote to his own Legates on the same day (ib. no. 48), si forte—per—Philippum—vel officiales ejus—pecuniae de regno Franciae prohiberetur—extractio; vos—eundem Regem, officiales ipsius—denunciatis publice in sen-

the King by every token of favor.¹⁰ Now even Philip agreed to appoint Boniface, not as Pope, but as a private individual, to be arbitrator of his quarrel with Edward. The decision made its appearance on the 30th of June, 1298; but it did not please the King, anxious to secure lands:¹¹ the negotiations, though still con-

tentiam promulgati canonis incidisse: et nihilominus in eum et eos de novo excommunicationis sententiam proferatis, etc. Nevertheless, he issued on the 31st July of this year yet another so-called interpretation (Rayn. l. c. no. 50. Du Puy, p. 39): Adjicimus insuper hujusmodi declarationi nostrae, quod si praefatis Regi et successoribus suis pro universali vel particulari ejusdem regni defensione periculosa necessitas immineret, ad hujusmodi necessitatis casum se nequaquam extendat constitutio memorata: quin potius idem Rex ac successores ipsius possint a Praelatis—petere ac recipere pro hujusmodi defensione subsidium vel contributionem,—inconsulto etiam Romano Pontifice:—quodque necessitatis declaratio supradictae ipsius Regis et successorum suorum conscientiis, dummodo successores illius vigesimum aetatis annum exegerint, relinquatur, etc.